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DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

 Racibórz »  Kandydujący na fotel prezydenta Jacek Wojciechowicz zapowiedział, 27.03., na krótkiej konferen-
cji prasowej, że wzmocni miejskie służby drogowe, a wykonawcom narzuci w postępowaniach przetargo-
wych szybsze przeprowadzenie remontów. 

JACEK WOJCIECHOWICZ KRYTYKUJE MIASTO ZA DŁUGIE JACEK WOJCIECHOWICZ KRYTYKUJE MIASTO ZA DŁUGIE 
REMONTY DRÓG W RACIBORZU. REMONTY DRÓG W RACIBORZU. ZAPOWIADA PRZYSPIESZENIE

www.michalfita.pl

Kandydaci do Rady Miasta Racibórz
z listy KWW Michała Fity DLA RACIBORZA
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DARIUSZ  
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JUSTYNA 
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PIOTR  
SPUT

Pozycja nr 6 
MAREK  
WOŹNIAK

Pozycja nr 3 
MACIEJ 
KOZICKI

Pozycja nr 7 
EMILIA  
STAJNER

Pozycja nr 4 
FRANCISZKA 
GRUSZKA

Pozycja nr 8 
DARIUSZ  
KOKORA

Pozycja nr 9 
ADAM  
JANKOWSKI
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Pozycja nr 1 
MARIAN  
CZERNER

Pozycja nr 5 
JOANNA  
KARPIŃSKA  
URBAS 

Pozycja nr 2 
MICHAŁ  
SZUKALSKI

Pozycja nr 6 
TOMASZ  
MORAŃSKI

Pozycja nr 3 
PRZEMYSŁAW  
KIDERYS

Pozycja nr 7 
WIKTORIA 
BERGER

Pozycja nr 4 
GABRIELA  
KRYK

Pozycja nr 8 
MATEUSZ  
KOZA

Pozycja nr 9 
ANNA 
BANASZEK WYCISK

Wesołego  
Alleluja!

Wielkanoc nam zawitała!
Życzymy od serca,
by Wam wszystkim

szczęście, radość
i spokój dawała…

MICHAŁ FITA
KANDYDAT NA PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ
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Wesołego Alleluja
życzy naszraciborz.pl
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Jacek Wojciechowicz, popie-
rany przez Razem dla Racibo-
rza oraz Razem dla Ziemi Raci-
borskiej i Koalicję 15 Paździer-
nika (PO, PSL, Lewica, Polska 
2050), uznał prace przy Bosac-
kiej na "najdłuższy remont no-
woczesnej Europy", a ponadto 
wątpliwy akurat w tym czasie, 
skoro PKP będzie przebudo-
wywać wiadukt Bosacka-Ryb-
nicka. W Warszawie, której był 
wiceprezydentem, odbudowa 
po pożarze mostu Łazienkow-

skiego trwała pół roku. Krótki 
odcinek Bosackiej remontowa-
ny jest ponad rok. Jego zdaniem 
Bosacka to przykład niekom-
petencji i ignorancji obecnych 
władz miasta.

Jego zdaniem należy wzmo- 
cnić kadrowo miejskie słu-
ży drogowe, ograniczyć etaty 
w wydziałach odpowiedzialnych 
za propagandę, a wykonawcom 
narzucać krótsze terminy reali-
zacji, co wymusi na nich pracę 
przez całą dobę albo przynaj-
mniej dwie zmiany.

Gaude Mater Polonia na otwarcie domu książęcego raciborskiego zamku

Jacek Wojciechowicz krytykuje miasto 
za długie remonty dróg w Raciborzu. 
Zapowiada przyspieszenie

 Racibórz »  Wnętrza dawnej siedziby książąt raciborskich zyskały nowy wystrój i wyposażenie. Pod nadzorem Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków przy-
wrócono im historyczny wygląd. Komnaty zapełniły nowe wystawy.

Trwająca ponad rok reno-
wacja domu książęcego Zam-
ku Piastowskiego, 22 marca, ofi-
cjalnie dobiegła końca. Budowlę 
znów można zwiedzać. Inwesty-
cję, ze środków Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład oraz własnych, 
przeprowadził Powiat Racibor-
skiego. Gospodarzami uroczy-

stości, przy licznym udziale go-
ści, w tym parlamentarzystów, 
byli starosta Grzegorz Swoboda 
oraz członkini zarządu powiatu 
Ewa Lewandowska. Zaprezen-
towano nowe wnętrza, o historii 
zamku i księstwa mówili prof. 
Jerzy Sperka z Uniwersytetu 
Śląskiego oraz Grzegorz Wa-
woczny, wicedyrektor zamku.

W domu książęcym można 
oglądać: multimedialną prezen-
tację pt. Na raciborskim zamku; 
salę tronową z ekspozycją pt. 
Skarby raciborskiej kolegiaty; 
wystawę Władcy mórz z mode-
lami wielkich żaglowców wo-
jennych; XIX-wieczny gabinet 
księcia von Ratibor; zbiór po-
nad trzystu eksponatów - mili-

tariów z czasów Rzeczpospolitej 
Obojga Narodów oraz Imperium 
Osmańskiego, a także - na niż-
szym poziomie - wystawę nawią-
zującą do średniowiecza (zbro-
jownia, izba wojów, kuchnia, ry-
neczek rzemieślników). Atrak-
cją tej ostatniej jest komnata 
alchemika i chata czarownicy.

Na tym jednak nie koniec. 
W kwietniu gotowa będzie w sło-
downi duża wystawa multime-
dialna poświęcona średnio-
wiecznym dziejom Górnego 
Śląska. To jedna z większych 
tego typu ekspozycji w Polsce.

Wszystko kosztowało 
ponad 20 mln zł.

- Inwestycję przeprowadzi-
liśmy z myślą o wzmocnieniu 
produktu turystycznego, jakim 
jest raciborski zamek. Ma cie-
szyć mieszkańców i ściągać do 
Raciborza i powiatu turystów. 
Liczymy, że mocno ożywi to 
miejsce - przekonują starosta 
Grzegorz Swoboda oraz Ewa 
Lewandowska.

Dodajmy, że uroczystość roz-
poczęła salwa armatnia Raci-
borskiego Bractwa Kurkowe-
go, a następnie występ chóru 
z parafii pw. świętych Mateusza 
i Macieja w Raciborzu-Brzeziu. 
Chór ten zaśpiewał Gaude Ma-
ter Polonia oraz Obój Gabriela 
przed remontem kaplicy zamko-
wej. Dziś symbolicznie, śpiewa-

jąc te same utwory w zamkowej 
świątyni, zamyka proces przy-
wracania do świetności racibor-
skiego zamku.

(waw)

fot. Zamek Piastowski/FotoPerla

Zielone Płuca na Ostrogu kontra deweloperka.
Tężnia finiszuje a radny mówi o kulisach inwestycji

 Racibórz »  Zielone Płuca Ostroga to projekt, który w 2021 r. poparło ponad 3,5 tysiąca mieszkańców Raciborza. W kwietniu 2024 r. kończy się pierwszy etap tego projektu. 
Raciborzanie będą mogli odpocząć przy tężni, która powstaje przy zbiegu ulic Książęcej i Elżbiety.

Przypomnijmy nieco histo-
rię tej inwestycji, której inicjato-
rem od pomysłu aż do momentu 
poparcia w budżecie i realizacji 
jest radny Michał Kuliga. – Zie-
lone Płuca Ostroga to projekt, 
który w założeniu miał być odej-
ściem od betonowania naszego 
miasta. Każda dzielnica Raci-
borza potrzebuje więcej zieleni 
i oddechu, gdyż mieszkańcy do-
ceniają przyrodę i jej pozytywny 
wpływ – mówi Michał Kuliga.

- Niedługo przed głosowa-
niem na ówczesny Budżet Oby-
watelski wśród mieszkańców 
dzielnicy Ostróg rozgorzały 
obawy przed sprzedażą tego 
zielonego terenu dewelope-
rom. Dopytywany w tej spra-
wie prezydent Dariusz Polowy 
odmawiał jasnej odpowiedzi, 
czy omawiany teren ma zostać 
sprzedany i jakie ma w związ-
ku z nim plany. Złożyłem w UM 
petycję podpisaną przez miesz-
kańców, wobec której prezydent 
można rzec przeszedł obojęt-
nie. Zdecydowałem, że trzeba 
działać szybko. Trzeba zago-
spodarować ten teren wzglę-
dem próśb i potrzeb mieszkań-
ców tak, jakby tego chcieli sami 
mieszkańcy. W ten sposób po-
wstał w mojej głowie pomysł 
Zielonych Płuc Ostroga – wspo-
mina M. Kuliga.

– Zebrałem mały sztab zna-
jomych do pomocy przy pro-

mocji projektu – prace ruszy-
ły pełną parą: przez dwa tygo-
dnie roznosiliśmy ulotki, wie-
szaliśmy plakaty, postawiliśmy 
billboard, odbyły się spotkania 
z mieszkańcami nagłaśnianie 
w Internecie oraz przez dwa dni 
promowaliśmy pomysł Zielo-
nych Płuc podczas festiwalu 
na Zamku Piastowskim. We 
wszystkich klatkach Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Raciborzu po-
jawiły się plakaty promujące – 
dodaje. Budżet całej tej promo-
cji wyniósł kilka tysięcy złotych. 
Wszystkie te środki pochodziły 
z naszych prywatnych oszczęd-
ności – podkreśla Kuliga.

- Pomysł szybko zyskał sym-
patię mieszkańców Ostroga 
oraz innych dzielnic miasta. 
– Przekonaliśmy do tego całe 

miasto. Smaczku dodaje fakt, 
że rywalizowaliśmy z „koalicją 
strażaków i klubów piłkarskich” 
z 5 dzielnic, którzy wspólnie na-
pisali i promowali swój projekt. 
To była ciężka praca, jak się 
później okazało, także po gło-
sowaniu. Schody zaczęły się po-
jawiać niedługo po zwycięstwie. 
Oficjalnie przeszkodą w realiza-
cji były rosnące koszty inwesty-
cji, związane z inflacją, a później 
wojną na Ukrainie przez co wła-
dze ratusza stale odsuwały re-
alizację projektu w czasie. Dziś 
także wiem, że pilotujący inwe-
stycję wiceprezydenci miasta 
traktowali ten pomysł jako nie 
ich i stojący w opozycji do ich 
wcześniejszych planów. Tak sa-
mo prezydent miasta D. Polo-
wy. A przecież na Zielone Płuca 

głosowało ponad 3500 racibo-
rzan! – mówi Michał Kuliga. - 
Dziś z niedowierzaniem i wręcz 
zażenowaniem obserwuję, jak 
niektórzy promują się w blasku 
powstającej inwestycji. Przy-
kre jest to, że nie wykazali się 
aktywnością, zaangażowaniem 
oraz, że nie było ich widać pod-
czas ciężkiej pracy na rzecz pro-
mocji projektu - dodaje.

- Aby Zielone Płuca powsta-
ły należało zwiększyć budżet te-
go zadania, do czego udało mi 
się przekonać radnych w radzie 
miasta. Postanowiono też, że in-
westycja zostanie podzielona na 
etapy. Dziękuję wszystkim życz-
liwym ludziom, którzy wierzyli 
w ten pomysł i którzy pomogli 
przy jego realizacji. Pomimo, że 
pomysł Zielonych Płuc był na 
początku prywatną inicjatywą, 
to bez wsparcia wielu innych 
osób, urzędników a także insty-
tucji takich jak Akademia Nauk 
Stosowanych nie miałby szans 
na realizację. Już w kwietniu 
tego roku ma zostać oddana do 
użytku tężnia i już dziś zapra-
szam Raciborzan do tego miej-
sca. Ostróg ma w końcu swoje 
kolejne miejsce do odpoczyn-
ku i relaksu - przypomina Mi-
chał Kuliga.

(red.)

fot. udostępnione przez M. Kuligę
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Mali mieszkańcy Arboretum w makro skali dzięki wsparciu WFOŚiGW

 Racibórz »  Arboretum Bramy Morawskiej wzbogaciło się o nową atrakcję. Przy leśnej ścieżce umieszczono 9 rzeźb-eksponatów edukacyjnych przedstawiających gatun-
ki występujące w Arboretum w skali makro. Modele, które wnoszą znaczną wartość edukacyjną zakupione zostały przy wsparciu środków zewnętrznych z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

To kolejna inwestycja, która 
podnosi atrakcyjność turystycz-
ną i walory edukacyjne racibor-
skiej perełki przyrodniczej jaką 
jest Arboretum Bramy Moraw-
skiej. Po wielu udanych projek-
tach nadszedł czas, aby przed-
stawić małych mieszkańców la-
su w dużej skali.

Dziewiątka mieszkańców 
lasu

Eksponaty przedstawiające 
różne gatunki owadów i pają-
ków umieszczone zostały przy 
400-metrowej ścieżce przyrod-
niczej. Informacje na temat wy-
branych mieszkańców lasu zna-
lazły się na uprzednio przygo-
towanych tabliczkach, które 
zamontowano wzdłuż ścieżki.

Każda z dziewięciu rzeźb 
wykonana jest z materiału od-
pornego na działanie czynni-
ków zewnętrznych, co sprawi, 
że niezależnie od warunków po-

godowych, eksponaty posłużą 
odwiedzającym ABM przez dłu-
gie lata.

Główny cel - edukacja
Celem powstania ścieżki 

jest zwiększenie wiedzy przy-
rodniczej i ekologicznej wśród 
wszystkich odwiedzających Ar-
boretum. Ścieżka ta, biegnąc 
w atrakcyjnym przyrodniczo 
terenie, będzie uczyć w cieka-
wy i angażujący odbiorcę spo-
sób. Poprzez prezentację mi-
kroświata w dużej skali ścieżka 
zwróci uwagę na jego bogac-
two, piękno, złożoność i potrze-
bę ochrony oraz będzie kształ-
towała postawy szacunku do 
przyrody.

Możemy nie zdawać sobie 
sprawy z faktu, że bogactwo 
przyrodnicze otaczające każ-
dego z nas pozostaje niezauwa-
żone. Jest to jeden z najbardziej 
zaniedbanych obszarów eduka-

cji przyrodniczej. Obserwujemy 
dziś niską świadomość społecz-
ną dotyczącą świata znajdujące-
go się najbliżej nas. Znamienne 
jest to, że często lepiej znany 
jest konik morski, niż powszech-
nie występujący żuk leśny, któ-
rego, żeby zobaczyć, wystarczy 
wyjść z domu i z większą uwagą 
obserwować świat pod stopami.

Spore dofinansowanie
Warte podkreślenia jest to, 

że realizowany projekt otrzy-
mał dofinansowanie z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Katowicach w wysokości 
aż 63 000 zł. To znaczny udział 
środków zewnętrznych w inwe-
stycji, której łączny koszt wyno-
si 133 109 zł.

Dzięki kolejnym sprawnie 
pozyskanym środkom, rozwija-
my miejską atrakcję turystycz-
ną przy niewielkim udziale pie-
niędzy z miejskiego budżetu.

Konsekwentne budowanie 
marki

Powstała ścieżka przyrodni-
cza jest kolejnym, z wielu ele-
mentów, które konsekwentnie 
zwiększają walory turystyczne 
i edukacyjne Arboretum, oraz 

budują silną markę w regional-
nej turystyce. Do tej pory Ar-
boretum

Bramy Morawskiej może po-
chwalić się takimi z sukcesem 
zrealizowanym projektami jak:
 � Nowy obiekt powitalny przy 

parkingu tzw. „witacz”
 � Leśny Kącik Malucha, po-

wstały w ramach Inicjatywy 
Lokalnej

 � Miejsce pod ognisko w gro-
dzie

 � Ścieżka filozoficzna Dezy-
derata

 � „Co mówi las?” - nowa ścież-
ka dydaktyczna

 � Dofinansowana z EFRR In-
terreg budowa pochylni dla 
osób z niepełnosprawnościa-
mi przy wejściu do Zaczaro-
wanego Ogrodu

 � Doposażenie gry terenowej 
„Słowiańskie legendy”

 � Nowy szalet przy parkingu
 � Dofinansowany z WFOŚiGW 

w Katowicach spójny system 
oznakowania kolekcji roślin-
nych

 � Średniowieczny Tor Zabaw 
przy grodzie

 � Letnie koncerty wśród zie-
leni

 � Rewitalizacja terenu zielo-
nego przy parkingu
Arboretum Bramy Moraw-

skiej to niewątpliwie miejsce, 
z którego możemy być dum-
ni. Walory przyrodnicze, spo-
kój i ogólna atrakcyjność tego 
miejsca sprawiają, że jest ono 
świetnym wyborem dla każ-
dego kto ceni sobie spędzanie 
wolnego czasu na łonie natury. 
Nowoczesne podejście do pro-
mocji poprzez ciekawe projek-
ty realizowane na terenie ABM 
sprawiają, że o lesie w dzielnicy 
Obora głośno robi się poza gra-
nicami miasta.

(um)

Sprawdzaj oferty,
nie podpisuj „od ręki”!

 Racibórz »  Korzystaj z programu „Czyste Powietrze” uważnie. Wybieraj sprawdzonych wykonawców. Uważaj na oferty składane przez akwizytorów i sprawdzaj, co pod-
pisujesz. Pamiętaj, że dotacja z programu „Czyste Powietrze” przysługuje Tobie, a nie wykonawcy. Instalowanie nowego urządzenia grzewczego jest skuteczne tylko 
w ocieplonym domu.

Uwaga na nierzetelnych 
wykonawców

Jeśli jesteś wnioskodawcą 
lub beneficjentem dotacji z pro-
gramu „Czyste Powietrze”, to 
bądź czujny i rozważny w wy-
borze dostawcy i firmy insta-
lacyjnej zajmującej się wymia-
ną źródła ciepła. Szczególnie 
uważaj na tych, którzy pukają 
do Twoich drzwi i oferują coś „za 
darmo”. Niestety, zdarzają się 
na rynku usług nieuczciwi wy-
konawcy, którzy oferują usługi 
i produkty niskiej jakości oraz 
zawyżają ceny.

Zwracamy uwagę, że wybór 
firmy sprzedającej urządzenie, 
jak i wykonującej jego montaż, 
należy do Państwa – naszych 
wnioskodawców i beneficjentów.

W programie „Czyste Powie-
trze” najwyższe bezzwrotne do-
finansowanie, z kompleksową 
termomodernizacją i wymianą 
źródła ciepła, to nawet 136 200 

zł, ale VAT zawsze musi dopła-
cić wnioskodawca.

Jeśli ktoś oferuje usługę „za 
darmo”, warto mieć wątpliwości 
co do rzetelności takiej oferty. 
Jeśli przedstawiciel firmy pod-
suwa pełnomocnictwo w ramach 
programu „Czyste Powietrze”, 
a nie daje możliwości na spokoj-
ne zapoznanie się z warunkami 
umowy – warto zastanowić się 
nad rzetelnością takiej oferty.

Podpisując pełnomocnictwo, 
dajesz komuś prawo do dyspo-
nowania przyznaną Ci dotacją.

Wysokie rachunki bez 
termomodernizacji

Oferta na zainstalowanie 
wyłącznie nowego źródła cie-
pła w budynku, który wymaga 
termomodernizacji (tj. docie-
plenia przegród, wymiany sto-
larki okiennej i drzwiowej itp.), 
może skutkować wysokimi ra-
chunkami za ciepło w okresie 
grzewczym.

Dlatego jeśli decydujesz się 
na wymianę wyłącznie starego 
kopciucha na nowe źródło cie-
pła, np. pompę ciepła, upewnij 
się, że Twój dom jest odpowied-
nio docieplony.

„Za chwilę” sprawdzone 
urządzenia grzewcze 
z programu

Wybierając źródło ciepła do 
swojego domu, korzystaj z listy 
zielonych urządzeń i materiałów 
(lista ZUM: lista-zum.ios.edu.pl).

Już teraz możesz złożyć 
wniosek o dotację z progra-
mu „Czyste Powietrze” planu-
jąc termin zakupu i instalacji 
urządzenia po 13 czerwca br. 
Po tym terminie na liście ZUM 
znajdziesz tylko te pompy cie-
pła, które obecnie przechodzą 
dodatkową weryfikację efektyw-
ności i jakości.

Dlatego składając wniosek, 
warto poczekać z zakupem i in-
stalacją urządzenia. Wtedy, ma-

jąc docieplony budynek i pew-
ne urządzenie wysokiej jakości 
(wybrane z listy ZUM), zyskasz 
cieplejszy i tańszy w eksploata-
cji dom.

Rekomendacje
W ramach programu mo-

żesz otrzymać dotację na ter-
momodernizację budynku jed-
norodzinnego wraz z wymianą 
źródła ciepła. Upewnij się, że do-
bór nowego źródła ciepła został 
Ci wskazany zgodnie ze stanem 
budynku. Urządzenie musi mieć 
odpowiednią moc i sprawność. 
Najlepiej pokaże to audyt ener-
getyczny.

Skonsultuj się w gminnym 
punkcie konsultacyjno-informa-
cyjnym „Czystego Powietrza”, 
czy oferta, którą przedstawił Ci 
wykonawca jest zgodna z potrze-
bami Twojego budynku.

Uczulamy wszystkich właści-
cieli domów jednorodzinnych, 
którzy chcą skorzystać z progra-
mu na fakt, że tylko docieplony 
budynek z nowym źródłem cie-
pła – to pewne rozwiązanie któ-
re przyniesie korzyści.

Pamiętaj!
Nie należy przyjmować ofert 

na wymianę samego źródła je-
śli dom wymaga docieplenia! To 

podstawa. Sprawdzaj, co podpi-
sujesz i pamiętaj, że dotacja jest 
dla Ciebie, a nie dla wykonawcy.

Miej na uwadze, że zestawie-
nie: pompa ciepła i budynek nie-
ocieplony, to najczęściej wysokie 
rachunki!

Program „Czyste Powietrze” 
oferuje dofinansowanie na do-
cieplenie budynku z wymia-
ną źródła ciepła poprzedzone 
audytem energetycznym – są 
to koszty kwalifikowane. Sko-
rzystaj z takiej kompleksowej 
i w pełni korzystnej oferty pro-
gramu „Czyste Powietrze”.

czystepowietrze.gov.pl
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Nowe tablice średniego dalszego trwania 
życia - statystycznie żyjemy dłużej!
To ważna informacja dla przyszłych emerytów

Od początku kwietnia 2024 r. 
obowiązują nowe tablice śred-
niego dalszego trwania życia 
kobiet i mężczyzn. Stanowią one 
podstawę przyznawania eme-
rytur lub doliczanie składek na 
wnioski zgłoszone od 1 kwietnia 
tego roku do 31 marca 2025 r.

Jak co roku Główny Urząd 
Statystyczny ustala przecięt-
ną liczbę miesięcy dalszego 
trwania życia osób w danym 
wieku, obliczaną na podsta-
wie danych opartych na licz-
bie dożywających mężczyzn 
i kobiet z uwzględnieniem od-
powiednich proporcji płci. Ta-
blica trwania życia oparta jest 
w tym roku na danych o śmier-
telności za 2023 r. Wynika z nich, 
że w ubiegłym roku odnotowa-
no 408 tys. zgonów, czyli o 39 
tys. mniej w stosunku do 2022 
r. (447 tys.).

Mniejsza umieralność, 
wyższe średnie trwanie 
życia

- To już drugi rok po pande-
mii, gdy w tablicach ogłoszo-
nych przez GUS nastąpił wzrost 
średniego dalszego trwania ży-
cia. Tablica przedstawia prze-
ciętną liczbę miesięcy, jaką ma-
ją do przeżycia osoby w wieku 
od 30 do 90 lat. Każdy przedział 

wiekowy wzrasta o różną liczbę 
miesięcy. Według nowych tablic 
osoba w wieku 30 lat będzie żyła 
dłużej o: 12,7 miesiąca, 60-latek 
o 9,9 miesiąca, a 80-latek o 6,1 
miesiąca niż wskazywały ta-
blice w roku ubiegłym – mówi 
Beata Kopczyńska, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w wo-
jewództwie śląskim.

Jak dodaje tablice średnie-
go dalszego trwania życia są 
istotnym elementem przy wyli-
czaniu emerytury dla osób uro-
dzonych po 31 grudnia 1948 ro-
ku. Ustalenie wysokości świad-
czenia opiera się na prostym 
działaniu matematyczny. Ze-
brany kapitał emerytalny na-
leży podzielić przez przeciętne 
dalsze trwanie życia wyrażone 
w miesiącach, które statystycz-
nie emeryt powinien przeżyć. 
Im większy licznik (czyli kapitał 
emerytalny) oraz mniejszy mia-
nownik (średnie dalsze trwanie 
życia dla danego rocznika w da-
nym roku) tym wysokość eme-
rytury będzie wyższa.

Jeżeli umieralność jest 
mniejsza, tak jak miało to miej-
sce w 2023 r., wówczas zwiększa 
się statystyczna długość śred-
niego dalszego trwania życia, 
tak więc przy obliczaniu eme-
rytury bierze się wyższy liczbę 

miesięcy. To oznacza, że przy tej 
samej wielkości kapitału eme-
rytalnego nowe wartość śred-
niego dalszego trwania życia 
spowoduje wyliczenie niższej 
emerytury. Najnowsza tablica 
trwania życia powoduje oblicze-
nie emerytury osoby w wieku 60 
lat niższej o 3,7 proc., a osoby 
w wieku 65 lat – o 4,1 proc. niż 
na podstawie tablicy z 2023 r.

Dla przykładu:
 � a. 60-latka z kapitałem 700 

tys. zł otrzyma emeryturę 
w kwocie 2649,51 zł, czyli 
mniejszej o ok. 103 zł (z uwa-
gi na to, że kapitał zostanie 
podzielony przez 264,2 za-
miast 254,3 miesięcy).

 � a. 65-latek z kapitałem 700 
tys. zł otrzyma emeryturę 
w kwocie 3197,81 zł, czyli 
mniejszej o ok. 136 zł (z uwa-
gi na to, że kapitał zostanie 
podzielony przez 218,9 za-
miast 210,0 miesięcy).

Nowe tablice od kwietnia
ZUS będzie korzystał z no-

wych tablic GUS od 1 kwietnia 
m.in. do obliczenia emerytury 
ze zreformowanego systemu 
dla osoby, która przejdzie na to 
świadczenie między kwietniem 
br. a marcem przyszłego roku.

- Przyszli świadczeniobiorcy, 

którzy kończą wiek emerytalny 
w tym okresie, nie muszą spie-
szyć się z przejściem na eme-
ryturę, aby skorzystać z tego-
rocznej tablicy. ZUS przyzna-
jąc emeryturę zawsze spraw-
dza, czy dla zainteresowanego 
korzystniejsze jest przyjęcie 
do obliczeń danych z tablicy 
trwania życia, która obowiązu-
je w momencie złożenia wnio-
sku o emeryturę, czy też ukoń-
czenia wieku emerytalnego – 
podkreśla rzeczniczka.

Zazwyczaj nowe tablice nie 
dotyczą osób, które już prze-
szły na emeryturę. Nie ma 
zatem sensu składanie wnio-
sków o przeliczenie emerytu-
ry tylko z powodu ogłoszenia 
nowej tablicy GUS. Przelicze-
nie świadczenie jest możliwe 
w ściśle określonych sytuacjach 
np. gdy emeryt po przyznaniu 
świadczenia pracował i odpro-
wadzał składki emerytalne. Raz 
na rok lub po ustaniu zatrudnie-
nia może on je sobie doliczać do 
świadczenia. Jednak najnowsza 
tablica zostanie wykorzystana 
wyłącznie w odniesieniu do do-
datkowych składek, a nie do ca-
łego świadczenia.

(zus)

Centrum przesiadkowe to pomysł ratusza na wykorzystanie środków z UE

 Racibórz »  - Planowana realizacja projektu przewidziana jest w latach 2024-2027. Szacunkowy koszt całkowity to 17 395 324,70 PLN, z czego aż 85% pochodzić będzie 
z Funduszy Europejskich dla Śląskiego na lata 2021-2027, co stanowi kwotę 14 786 026,00 PLN - informuje ratusz. Pod nazwą centrum kryje się wielopoziomowy parking. 
Ma się znajdować tuż przy dworcu.

- Przedstawiamy zupełnie 
nowy sposób myślenia o infra-
strukturze i transporcie w Ra-
ciborzu. Centrum Przesiadkowe 
to nie tylko nowa inwestycja, to 
zmiana filozofii, która przynie-
sie korzyści raciborzanom i na-
szemu wspaniałemu miastu na 
długie lata." - powiedział podczas 
konferencji prasowej prezydent 
Dariusz Polowy.

Przedstawił plany budowy 
Centrum Przesiadkowego w po-
bliżu dworca PKP, tym samym 
zaznaczając nowy etap w roz-
woju transportowej infrastruk-
tury miasta. Projekt ten znaczą-
co usprawni transport zbiorowy 
oraz zwiększy udział transportu 
publicznego.

- Tym projektem Miasto Ra-
cibórz nie tylko podnosi jakość 
swojej infrastruktury transpor-
towej, ale także podejmuje kro-
ki w kierunku zrównoważone-
go rozwoju, zgodnie ze Strate-
gią Zrównoważonego Rozwoju 
Transportu do 2030 roku - prze-
konuje ratusz.

Planowana infrastruktu-
ra ma za zadanie usprawnić 
transport zbiorowy i zintegro-
wać różne formy podróży, a tak-
że poprawić komfort podróżo-
wania mieszkańców oraz gości. 
W skład projektu wchodzą na-
stępujące elementy:

 � Budowa wielopoziomowego 
parkingu z bezpośrednim 

dojściem na peron kolejowy.
 � Utworzenie stacji rowerów 

miejskich wraz z parkingiem 
dla rowerów.

 � Wykonanie miejsc postojo-
wych dla taksówek.

 � Budowa nowoczesnego bu-
dynku obsługi podróżnych, 
obejmującego punkt infor-
macyjny, punkt sprzedaży 
biletów, toalety oraz windę 
z dostępem do peronu.

 � Wdrożenie cyfrowego syste-
mu integrującego transport 
w formie zabudowanych mo-
dułów z interaktywnymi ta-
blicami, ułatwiającego plano-
wanie trasy i zakup jednego 
biletu na wszystkie rodzaje 
transportu.

 � Zagospodarowanie terenu 
wokół w formie zieleni (par-
ku) wraz z elementami zie-
lonego dachu.

Realizacja projektu odby-
wać się będzie we współpracy 
z Przedsiębiorstwem Komunal-
nym, Przedsiębiorstwem Komu-
nikacji Samochodowej oraz PKP. 
Projekt doskonale wpisuje się 
w długofalowe cele zrównoważo-
nego rozwoju transportu, szcze-
gólnie poprzez redukcję natę-
żenia ruchu oraz zwiększenie 
udziału transportu publiczne-
go w przewozach pasażerskich.

Planowana realizacja projek-
tu przewidziana jest w latach 
2024-2027. Szacunkowy koszt 

 Racibórz »  Jeśli kluby Razem dla Raciborza oraz Ko-
alicji 15 Października wygrają wybory do Rady Miasta 
a Jacek Wojciechowicz będzie prezydentem, pierw-
szą decyzją będzie audyt w urzędzie i spółkach celem 
ustalenia kwot, jakie wydano z środków publicznych 
na promowanie postaci Dariusza Polowego.

- Kluby Razem dla Racibo-
rza oraz Koalicja 15 Październi-
ka, czyli Platforma Obywatelska, 
PSL, Ruch Polska 2050 Szymona 
Hołowni i Lewica składają jasną 
deklarację, iż w razie uzyskania 
większości głosów w Radzie Mia-
sta i obsadzenia fotela prezyden-
ta przez Jacka Wojciechowicza 
pierwszą decyzją będzie prze-
prowadzenie audytu i podlicze-
nia wydatków budżetu miasta 
i miejskich spółek związanych 
z promocją Dariusza Polowego. 
Kwota wydatków na nieupraw-
nione w naszej ocenie promowa-
nie kandydata za pieniądze ra-
ciborskich podatników zostanie 
podana do publicznej wiadomo-
ści, a miasto wystąpi na drodze 
sądowej o zwrot tych pieniędzy 
z majątku prywatnego Dariusza 
Polowego. Pieniądze podatników 

wykorzystywane teraz w nachal-
nej propagandzie muszą wrócić 
do raciborzan na cele społeczne 
- do seniorów, na sport i kulturę. 
Niezależnie od tego sprawa zo-
stanie poddana ocenie upraw-
nionych organów, czyli Proku-
raturze, Regionalnej Izbie Ob-
rachunkowej oraz CBA. Prawo 
wyborcze nakłada na komitety 
limity wydatków, a wykorzysty-
wanie środków publicznych do 
promocji osoby kandydującej na-
rusza w naszej ocenie równość 
wyborów, jest karygodne i nieak-
ceptowalne. Nigdy dotąd, przy 
tak pogarszających się wskaźni-
kach demograficznych, spadku 
liczby ludności, nie prowadzono 
tego typu propagandy - odczyta-
no 27.03. przed ratuszem.

(red.)

Opozycyjne komitety chcą rozliczyć 
z Polowego z promocji za publiczne środki

całkowity to 17 395 324,70 PLN, 
z czego aż 85% pochodzić bę-
dzie z Funduszy Europejskich 
dla Śląskiego na lata 2021-2027, 

co stanowi kwotę 14 786 026,00 
PLN.

(um)
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Jacek Wojciechowicz zapowiedział 
w Brzeziu, że wstrzyma przywóz 
śmieci spoza Raciborza

 Racibórz »  - To będzie jedna z pierwszym decyzji - zapowiedział, 27.03., na spotka-
niu z mieszkańcami w brzeskiej remizie OSP. Razem z nim na spotkaniu pojawiła 
się posłanka Gabriela Lenartowicz i kandydujący z dzielnicy Adam Witecki.

W opinii posłanki Gabrieli 
Lenartowicz (PO) są "poważne 
obawy, i to potwierdziły kontro-
le WIOS-i, że na składowisko 
w Brzeziu zwożone są odpady, 
które nie powinny być tu skła-
dowane, i które to dowozy są 
najwyraźniej nielegalne. W tej 
sprawie będziemy w dalszym 
ciągu działać".

W jej opinii, aby sprawę do-
kładnie wyjaśnić, potrzebny 
jest partner we władzach mia-
sta. - Musicie mieć rzetelnego 
przedstawiciela we władzach 
miasta - dodała, poddając kwe-
stie "nie do końca zidentyfiko-
wanego" zagrożenia zdrowotne-
go i środowiskowego. - Wiemy 
jak w Raciborzu ta władza przez 
ostatni czas wygląda. Nie jest 
to władza, która reprezentuje 
interesy mieszkańców. Mówię 
o prezydencie i wiceprezyden-
tach - oświadczyła, dodając, że 
ta władza prowadzi kampanię 
za pieniądze publiczne i cho-
dzi w tym "o interes prywatny 
i osobisty".

- Proceder przywożenia 
śmieci spoza Raciborza to na 
pewno rzecz naganna - oświad-
czył Jacek Wojciechowicz, kan-
dydat na prezydenta ze wspar-
ciem Razem dla Raciborza, Ra-
zem dla Ziemi Raciborskiej, PO, 
PSL, Lewicy i Ruchu Polska 
2050 Szymona Hołowni. Przy-
pomniano, że składowisko na 
Brzeziu funkcjonuje na tle kon-
sensusu społecznego, który za-

kładał, że trafią tu tylko odpady 
z Raciborza. Zwożenie śmieci 
"skąinąd" Wojciechowicz uznał 
za działanie na szkodę miasta. 
Zapowiedział, że jedną z jego 
pierwszych decyzji, jeśli zosta-
nie wybrany, będzie "zatrzy-
manie przypływu śmieci z ze-
wnątrz".

(red.)

Raciborska Inicjatywa Lokalna rozstrzygnięta. 
Podpisano umowy z inicjatorami

 Racibórz »  Rozpatrzono pozytywnie 25 z 31 wniosków zgłoszonych do Wydziału 
Rozwoju w ramach Raciborskiej Inicjatywy Lokalnej. Miasto Racibórz na realiza-
cję projektów przeznaczy 368 712,00 zł.

26 marca w obecności prezy-
denta Dariusza Polowego oraz 
przedstawicieli Wydziału Roz-
woju podpisano umowy z oso-
bami, które zgłosiły 25 zwycię-
skich projektów do Inicjatywy 
Lokalnej. W 2024 r. będą re-
alizowane: Wiata ekologiczna 
- eko zakątek; Naprawa Wie-
ży Bramnej w Średniowiecz-
nym Grodzie; Letnie koncer-
ty w Zaczarowanym Ogrodzie; 
Poprawny Ratownik - Dziecko 
też może uratować życie; Re-
mont szatni Przedszkola nr 9; 
Ogródek ze smakiem; Wymia-
na piaskownicy na placu zabaw 
przy ZSP3, utworzenie rabaty; 
Stawiamy na rozwój najmłod-

szych; Zawody tańca breaking; 
Bezpieczne przedszkole przy 
Mysłowickiej; Taneczne zakoń-
czenie roku; Zielona klasa Pięt-
nastki; Zadaszenie nad tarasem 
Przedszkola - miejscem inte-
gracji mieszkańców Raciborza; 
VII Raciborska Giełda Talen-
tów; Rewitalizacja strefy relak-
su na Srebrnej; Wyposażenie 
świetlicy w nowe stoły i krze-
sła; Dbamy o przyrodę i szanu-
jemy powierzony sprzęt; XVII 
RC AirShow w Raciborzu; V Ra-
ciborski Festiwal Gamingowy; 
Ruch to zdrowie; Bezpieczny 
plac zabaw; Amatorski kącik 
szachowy oraz wzbogacenie te-
renów zielonych wokół ZSP nr 

1 w Raciborzu o nowe nasadze-
nia; Ekoludki zakładają dziki za-
kątek w swoim ogrodzie; Bez-
pieczny plac zabaw; Mikołajki 
na Ostrogu.

Inicjatywa Lokalna, podob-
nie jak Budżet Obywatelski to 
narzędzie w rękach mieszkań-
ców, które umożliwia wzięcie 
odpowiedzialności za miejskie 
środki i realizację pomysłów 
na miasto i na otoczenie wo-
kół siebie przez mieszkańców. 
W tym roku pojawiły się nowe 
kryteria, które koncentrowały 
się na zwiększeniu ilości ziele-
ni w mieście

(um)

ABW w domu posła Michała Wosia

 Racibórz »  - W styczniu 2024 r. Prokurator Generalny Adam Bodnar powołał 
w Prokuraturze Krajowej zespół śledczy do zbadania prawidłowości zarządzania 
i wydatkowania środków z tzw. Funduszu Sprawiedliwości. W skład zespołu wcho-
dzi obecnie 5 prokuratorów - podano. Funkcjonariusze ABW weszli dziś do domów 
polityków Suwerennej Polski, m.in. posła Michała Wosia.

- 19 lutego 2024 r. wszczęte 
zostało śledztwo w kierunku czy-
nu z art. 231 § 1 i 2 kk. W ciągu 
kilku tygodni śledztwa prokura-
torzy uzyskali bardzo obszerny 
materiał dowodowy, w tym doku-
mentację i zeznania świadków. 
Łącznie materiał ten obejmuje 
99 tomów akt. Nadto do sprawy 
dołączono kilka innych postępo-
wań, które były wcześniej pro-
wadzone, w tym dotyczące zaku-
pu oprogramowania „Pegasus”.

Z dotychczas zebranego ma-
teriału dowodowego wynika, że 
jest to bardzo poważna sprawa 
o charakterze kryminalnym. 
W sprawie zachodziła koniecz-
ność uzyskania dalszego mate-
riału dowodowego, którego nie 
można uzyskać inaczej niż przez 
przeszukanie. Wobec powyższe-
go dokonano dziś przeszukań 
pomieszczeń w kilkudziesię-
ciu miejscach na terenie całej 
Polski.

Wszystkie czynności prze-
szukania odbyły się w standar-
dowym trybie procesowym, tj. 
na polecenie prokuratora, w po-
rze dziennej, pod obecność go-
spodarza lokalu lub osoby przy-
branej. Celem tych czynności 
było znalezienie rzeczy mogą-
cych stanowić dowód w sprawie, 
w tym przede wszystkim doku-
mentacji i danych dotyczących 
Funduszu Sprawiedliwości, rów-
nież w formie cyfrowej na no-
śnikach. Czynności przeszuka-
nia nadal trwają. Każda osoba, 
która uważa, że jej prawa zostały 
naruszone tymi czynnościami, 
może złożyć zażalenie do sądu.

Na zarządzenie prokurato-
ra zatrzymano 4 osoby, wobec 
których zachodzi dostateczne 
podejrzenie popełnienia czynów 
zabronionych. Trzy spośród za-
trzymanych osób to urzędnicy 
z Ministerstwa Sprawiedliwo-

ści zajmujący się Funduszem 
Sprawiedliwości, a jedna oso-
ba jest beneficjentem funduszu. 
Żadna z zatrzymanych osób nie 
posiada immunitetu. Osobom 
tym zostaną przedstawione za-
rzuty popełnienia przestępstw, 
a następnie zostaną one prze-
słuchane w charakterze podej-
rzanych - podał prok. Przemy-
sław Nowak, rzecznik prasowy 
Prokuratury Krajowej.

- 26 marca 2024 r. na tere-
nie całego kraju funkcjonariu-
sze Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego realizują czyn-
ności zatrzymania osób oraz 
przeszukania kilkudziesięciu 
miejsc zamieszkania osób fi-
zycznych i siedzib podmiotów 
gospodarczych. Przedmiotowe 
czynności zlecone zostały w ra-
mach wielowątkowego śledztwa 
prowadzonego przez śledczych 
z Prokuratury Krajowej w War-
szawie dotyczącego przekrocze-
nia uprawnień i niedopełnienia 
obowiązków przez funkcjona-
riuszy publicznych – tj. czynów 
z art. 231 § 1 i 2 k.k. Osoby za-
trzymane zostaną przekazane 
do dyspozycji Prokuratury, która 
będzie podejmować decyzje co 
do zastosowania ewentualnych 
środków zapobiegawczych - po-
dał Jacek Dobrzyński, rzecznik 
prasowy Ministra Koordynatora 
Służb Specjalnych.

Oświadczenie posła 
Michała Wosia w związku 
z bezprawnymi działaniami 
Koalicji 13 grudnia, D. Tuska 
i A. Bodnara

1) Dzisiejsze działania w moim 
domu, wykonane na zlecenie 
nielegalnie powołanej proku-
rator to pokazówka i prężenie 
muskuł przez D. Tuska wobec 
posła opozycji, które ma od-

wrócić uwagę od nieudolno-
ści PO w realizacji 100 „kon-
kretów”.

2) Działania są celowo przepro-
wadzone chwilę przed wybo-
rami samorządowymi, w któ-
rych lokalny komitet - które-
mu patronuję - ma szansę na 
bardzo dobry wynik.

3) „Przeszukanie” dotyczyło 
dokumentów, które są w po-
siadaniu ministerstwa spra-
wiedliwości. Nie miałem i nie 
mam w domu żadnych doku-
mentów służbowych. W ra-
mach przedmiotów mi ode-
branych prokuratura Bodna-
ra odnosząc „wielki sukces” 
zabezpieczyła… nieużywany 
od lat stary laptop ze studiów.

4) Nie nadzoruję jakichkolwiek 
działań związanych z fundu-
szem sprawiedliwość od 2018 
r. Sprawa, która stała się pre-
tekstem do dzisiejszych nie-
legalnych działań dotyczy 
dotacji z lat późniejszych – 
na organizację, która zgod-
nie z celami funduszu budu-
je ośrodek wsparcia dla po-
krzywdzonych.

5) Za bezprawne działania i na-
ruszenie immunitetu parla-
mentarnego winni odpowie-
dzą.

6)  wyborach samorządowych – 
bardzo każdego proszę – po-
przyjcie świetnych kandyda-
tów, niezależnie od działań 
rządu Tuska, który w ten spo-
sób chce zniechęcić do głoso-
wania na drużynę ludzi stąd, 
oddanych miastu i powiatowi.

7) Nie dam się zastraszyć. Nie 
pozwolę na zastraszanie mo-
jej rodziny. Dalej z dumą bę-
dę reprezentował blisko 40 ty-
sięcy osób, które oddały na 
mnie głos.

(red.)
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Konwencja programowa PiS do powiatu. 
Pięć konkretów

 Racibórz »  Poseł Paweł Jabłoński oraz kandydaci PiS do Rady Powiatu Racibor-
skiego przedstawili, 27.03., na Rynku swoje najważniejsze założenia programowe 
na kadencję 2024-2029.

Razem z posłem Jabłoń-
skim, liderem PiS w powiecie 
raciborskim i były wicemini-
strem spraw zagranicznych, za-
prezentowali się radni tej partii 
Tomasz Kusy i Łukasz Mura. 
Mowa była o: lepszym PKS-ie, 
m.in. kursach na żądanie; budo-
wie obwodnicy i nowego mostu; 
szpitalu przyjaznym dzieciom; 
ziemi dla rolników oraz powie-
cie jako perle dla turystyki.

Poseł Jabłoński nawiązał do 
ostatniej wypowiedzi posłanki 
Gabrieli Lenartowicz, dziwiąc 
się, że od kilku miesięcy sprawy 

z drogą - obwodnicą zachodnią 
od Żerdzin przez Ocice i Wojno-
wice nie idą do przodu. Poseł 
od dawna spiera się z posłan-
ką, która, jak pokazał, zabloko-
wała go niedawno na facebo-
ok.com. Dodał, że ważne jest 
spięcie atrakcji turystycznych 
w powiecie, tak by wspierały ja-

ko produkt lokalną gospodarkę.
Tomasz Kusy zaprezentował 

model aplikacji, która miałaby 
umożliwić korzystanie z kursów 
PKS na żądanie, a radny Mura 
przypomniał o państwowej zie-
mi, o którą walczy z rolnikami.

(waw)
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W Bieńkowicach odbyła się
XII edycja Gali Mieszko

 Racibórz »  W tym roku statuetki pierwszego władcy księstwa raciborskiego ode-
brały, 24.03., cztery osoby.

Nagroda Starosty Racibor-
skiego „Mieszko AD...” to na-
groda, która honoruje osoby fi-
zyczne i prawne oraz jednost-
ki nie posiadające osobowości 
prawnej za osiągnięcia lub ca-
łokształt działalności o istotnym 
znaczeniu dla powiatu racibor-
skiego. Po raz pierwszy została 
wręczona w roku 2009 za osią-
gnięcia w 2008 roku. Początko-
wo była wręczana w dziedzi-
nach związanych z działalno-
ścią kulturalną. Od roku 2016 
nagroda jest przyznawana nie 
tylko w dziedzinie szeroko rozu-
mianej kultury, ale także w dzie-
dzinie społecznej, promocji oraz 
za całokształt działalności.

Do 15 lutego zgłoszono 
w tym roku osiem kandydatur. 
Nagrody Mieszko odebrali:

W kategorii TWÓRCZOŚĆ 
ARTYSTYCZNA: Grzegorz To-
masiak, zgłaszający: Stowarzy-
szenie „Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Rudach”.

W kategorii UPOWSZECH-
NIANIE KULTURY: hetman 
Raciborskiego Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego Józef 

Pluta, zgłaszający: Raciborskie 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie.

Pozostali nominowani: An-
drzej Kuśnierz (zgłaszający: 
Polskie Towarzystwo Tury-
styczno-Krajoznawcze /Od-
dział w Raciborzu), Grzegorz 
Wawoczny (zgłaszający: Zamek 
Piastowski w Raciborzu), Ma-
rek Mansz  (zgłaszający: Sto-
warzyszenie „Drengowie Znad 
Górnej Odry”), Mariola Brach-
man (zgłaszający: Gmina Rud-
nik).

W kategorii OCHRONA 
KULTURY: Krzysztof Kopeć, 
dyrektor stacji kolei wąskoto-
rowej w Rudach (zgłaszający: 
Szkoła Podstawowa im. Jana 
III Sobieskiego w Rudach). 
Nominowano także Fundację 
„GNIAZDO” (zgłaszający: Gmi-
na Rudnik).

Nagroda specjalna: Grze-
gorz Wawoczny.

Galę uświetnił muzycznie 
duet Kowalewska & Kuder

Sukces powiatu. Pozyskano blisko 
11 mln zł na wymianę autobusów 
w PKS-ie

 Racibórz »  - Powiat Raciborski nie zwalnia tempa. Już niedługo nowoczesne au-
tobusy zasilą naszego przewoźnika. 10 sztuk fabrycznie nowych, niskoemisyjnych 
autobusów międzymiastowych hybrydowych typu MHEV. Wartość inwestycji to 
blisko 15 mln zł - informuje starosta Grzegorz Swoboda.

- Dzięki realizacji projektu 
z jednej strony poprawi się ja-
kość i komfort warunków dla 
podróżujących autobusami, 
z drugiej strony – wdrożone zo-
staną rozwiązania przyjazne dla 
środowiska – dodaje Swoboda.

Na stronie Centrum Unij-
nych Projektów Transporto-
wych ukazała się lista ocenio-
nych wniosków o dofinansowa-
nie złożonych w ramach konkur-
su nr KPOD.09.05-IW.02-001/23 
dla komponentu E Zielona, in-
teligentna mobilność, Inwesty-
cja: E1.1.2 Zero- i niskoemisyj-
ny transport zbiorowy (autobu-
sy), Krajowy Plan Odbudowy 
i Zwiększania Odporności.

Wniosek Powiatu Racibor-
skiego dla przedsięwzięcia pn.: 
„Zakup 10 autobusów niskoemi-
syjnych na potrzeby organizacji 
publicznego transportu zbioro-
wego w Powiecie Raciborskim” 
znalazł się na liście podstawo-
wej wniosków wybranych do do-
finansowania.

 � Koszt całkowity:
14 999 995,36 zł,

 � Planowane dofinansowanie: 
10 975 606,36 zł

 � Planowany okres realizacji 
do końca 2025 r.

Zakupiony w ramach przed-
sięwzięcia tabor autobusowy 
będzie posiadać rozwiązania 

zapewniające dostępność oso-
bom z niepełnosprawnościami. 
Ponadto pojazdy te będą wypo-
sażone w systemy głosowej ko-
munikacji informującej o przy-
stankach oraz w systemy wizu-
alizacji przebiegu trasy.

(sp)
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USŁUGI
Profesjonalna naprawa komputerów 
z Dojazdem
Naprawa komputerów stacjonarnych i lap-
topów z dojazdem do Klienta. Pracuje na 
najwyższej jakości sprzęcie. Wieloletnie 
doświadczenie. Szybka diagnostyka i na-
prawa. Wypracowane najskuteczniejsze roz-
wiązania. Rzetelność, sumienność i uczciwe 
podejście. Oferuję także pomoc techniczną 
dla Seniorów. Zapraszam do kontaktu. Tel: 
731 510 433 | tel. kom.: 731 510 433. www.
dmserwis.info.pl

MOTORYZACJA
SKUP-AUT SRC.TEL.501-525-515 ZŁO-
MOWANIE KASACJA24H
skupujemy samochody każdej marki w każ-
dym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po 
powodzi po pożarze a także z problemami 
prawnymi także bez pełnej dokumentacji 
osobowe dostawcze typu taxi posiadamy 
własne autolawety 6 szt. posiadamy wszel-
kie pozwolenia jako stacja demontażu po-
jazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą 
płacimy gotówką formalności na miejscu 
u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-
312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: auto-
demont@wp.pl. www.autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI
Rodzina szuka domu do wynajęcia na 
długi okres
Dziecko chodzi do szkoły, 2 dorosłych. 
Bez złych nawyków, schludne, pracujące. 
Szukamy domu od 90 m2, Racibórz (re-
gion nie interesuje). Rozpatrujemy wszyst-
kie warianty. (Nie agencja) +48 725 3. tel. 
kom.: +48725355393. e-mail: bugakaaa@
gmail.com.

Sprzedam biurowiec
Zarząd RSP Pietrowice Wielkie sprzeda biu-

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

REKLAMA

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA REKLAMA

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości
przeznaczonej do wydzierżawienia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że 
na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu 
oraz na stronie internetowej: http://bip.powiatraciborski.pl/ 

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, 
położonej na terenie Pawłowa, oznaczonej geodezyjnie jako działka

• nr 624, a.m. 14, obręb Pawłów, o  pow. 1,0028 ha. dla której prowa-
dzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr 
GL1R/00027668/2.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościa-
mi Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem 
telefonu 324597330. 

OGŁOSZENIE

rowiec. Powierzchnia 923 m2, posadowiony 
na działce o powierzchni 0,1600 ha w Pie-
trowicach Wielkich. Cena 1500000 zł Tel. 
601493607. tel. kom.: 601493607.

Przytulna kawalerka w Centrum Raci-
borza Sprzedam
Oferuję na sprzedaż słoneczną kawalerkę 
położoną przy ulicy Długiej, idealną dla Sin-
gla, jak również dla inwestorów szukających 
nieruchomości pod wynajem.  Niski czynsz 
ok 178zł plus media, Lokalizacja: 3 piętro, 
Stan: do odświeżenia, Dodatkowe atuty: 
balkon, niskie koszty utrzymania, plastiko-
we okna, ogrzewanie miejskie. Powierzch-
nia: 18 m². Więcej na: . e-mail: kawalerka@
mieszkanieraciborz.pl. https://mieszkanie-
raciborz.pl/.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, 
NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 
10 LAT POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ 
PRACĘ! ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@
EURO-LABRA.COM; WWW.EURO-LABORA.
COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

Praca Stolarz meblowy z doświad-
czeniem
Firma MFormat z siedzibą w Raciborzu 
ugruntowana pozycja na rynku poszukuje: 
stolarzy, monterów mebli na wymiar z do-

świadczeniem. W związku ze stałe rosnąca 
ilością zamówień oraz rozwojem firmy po-
trzebujemy wykwalifikowanych fachowców. 
Gwarantujemy wysokie zarobki oraz dobre 
warunki pracy. tel. kom.: 784019680. e-ma-
il: biuro@m-format.pl. www.m-format.pl.

Magazynier - skup zboża
Praca dla mężczyzny na skupie zboża 
w Bieńkowicach. Zapraszamy do kontaktu. 
tel. kom.: 668160002. e-mail: agritech@
onet.pl.

Doradca wizerunku w salonie z Mo-
dą Męską
Salon Mody Męskiej w Raciborzu poszukuje 
kandydatki na stanowisko Doradcy klienta. 
Jeżeli interesujesz się modą i lubisz pra-
cę z ludźmi to dołącz do naszego zespo-
łu. prześlij CV: tel.: 791989928. tel. kom.: 
692939283. e-mail: paulinae@interia.eu.
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Do wykrojenia kółek posłużył mi pucha-
rek do deserów i szklanka.

Przepis na 6 babeczek.

Składniki:
• 1 płat ciasta francuskiego ( 275 g )
• 125 g sera camembert

• 2 ząbki czosnku
• 1 łyżka suszonej żurawiny
• (można dodać jeszcze 50 g sera typu 

gorgonzola)
Ser pokroić w kosteczkę, dodać prze-

ciśnięty przez praską czosnek i żurawinę.
Wszystko dokładnie wymieszać.

Formę na muffinki wysmarować tłusz-
czem.

Z ciasta francuskiego wykroić 6 więk-
szych kółeczek o średnicy 10 cm, i 6 mniej-
szych o średnicy 6,5 cm.

Większe kółka włożyć do wgłębień 
w formie.

Następnie nałożyć farsz i przykryć mniej-
szym kółkiem, delikatnie przy tym zlepia-
jąc oba kółka.

Piec w nagrzanym piekarniku do 
180°C około 20 minut (grzanie górne 
i dolne).
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lBABECZKI Z CIASTA FRANCUSKIEGO Z CAMEMBERTEM I ŻURAWINĄ

REKLAMA

18.04 (CZWARTEK)
GODZ. 16.00
RCK KINO PRZEMKO
DREAM SCENARIO – SEANS 
FILMOWY W DKF PULS
Komedia, o jakiej nikomu się 
nie śniło! „Dream Scenario” to 
wyprodukowany przez studio 
A24 film z Nicolasem Cage'em 
w brawurowej i całkowicie za-
skakującej roli. Paul (Cage) to 
sympatyczny, choć trochę nud-
ny profesor akademicki, który 
znienacka zaczyna pojawiać 
się w snach milionów obcych 
ludzi – a wszyscy zadają sobie pytanie: dlaczego akurat on?

*Bilety w cenie 10,-

21.04 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21 
MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU - PRZEŚLICZNA 
WIOLONCZELA - KONCERT DLA NAJMŁODSZYCH 
Założeniem koncertów jest stymulowanie rozwoju dziecka 
poprzez muzykę wykorzystując jego naturalne predyspozycje 
i zdolności w okresie największej chłonności młodego umysłu. 
Oddziałując na dziecko różnorodnością dźwięków, motywów 
i melodii można doprowadzić do rozumienia muzyki i optymal-

nego rozwoju muzycznych zdolności. W trakcie koncertu poprzez 
różnorodność dźwięków, barw instrumentów przekazujemy duży 
bagaż pozytywnych emocji, pociągamy publiczność do ruchu, do 
wyrażania siebie przez śpiew, czy efekty dźwiękonaśladowcze.
W urozmaiconej zabawą muzycznej podróży milusińskim towa-
rzyszą fantastyczni muzycy filharmonii i orkiestr, a jednocześnie 
doświadczeni pedagodzy, którym przewodzi skrzypaczka i ani-
matorka kultury - Dorota Banaś.

*Bilety w cenie 20,- 
(dzieci), 30,- (dorośli) 

21.04 (NIEDZIELA)
GODZ. 18.00
RCK RDK,
UL. CHOPINA 21 
SZTYWNY PAL  AZJI 
- KONCERT 
Sztywny Pal Azji to le-
genda polskiej muzy-
ki rockowej, która naj-

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

większą popularność zyskała w drugiej połowie lat 80 -tych 
i pierwszej połowie lat 90 - tych.   Grupa powstała na początku 
1986 roku. Pierwszy sukces odniosła na Festiwalu w Jarocinie 
w 1986 roku, gdzie zespół prezentował styl popowo-rockowy 
o punkowym zabarwieniu. Grupa zakwalifikowała się do „zło-
tej dziesiątki”, a piosenka „Nasze reggae” stała się nieoficjal-
nym hymnem imprezy. Rok później premierę miała debiutanc-
ka płyta zespołu zatytułowana „Europa i Azja”. Największe 
przeboje pochodzące z tego albumu to „Spotkanie z…” oraz 

„Wieża radości, wieża’’
Na pewno nie zabraknie znanych i uznanych hitów, będzie 
też okazja usłyszeć kilka nowości. Ten koncert to gwaran-
cja udanego wieczoru!

*Bilety w cenie 85,-

UWAGA !
Raciborskie Centrum 
Kultury informuje, że 
widowisko baletowe 
pt. ,,JEZIORO ŁABĘ-
DZIE’’ zaplanowane na 
20.04.2024r o godz. 12.00 
w Sali widowiskowej RCK 
RDK z przyczyn nieza-
leżnych od RCK zostaje 
ODWOŁANE.
Zwrot biletów tylko w ka-
sach RCK do 26 kwietnia 
2024r. .
Organizatorem widowi-
ska jest Agencja Arty-
styczna Pro Musica Sp. 
z o.o.
Za zaistniałą sytuację przepraszamy

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
• Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed

www.bemamed.plwww.bemamed.pl
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PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

KRZYŻÓWKA
REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

REKLAMA

AGRESYWNY
KLIENT GROZIŁ
wysadzeniem banku

 Racibórz »  Sceny jak z filmu akcji rozegrały się 
w czwartek, 21.03., w jednej z placówek bankowych 
przy ulicy Długiej w Raciborzu. Agresywny klient 
groził, że ma przy sobie bombę i wysadzi placówkę 
w powietrze.

Informacja o wdrożeniu 
przez kierowniczkę placówki 
bankowej procedury dotyczącej 
niebezpiecznej paczki wpłynę-
ła do komendy przy Reymon-
ta o godzinie 16.05. Na miejsce 
skierowano jeden zastęp PSP. 
Po dojeździe strażaków na miej-
sce i przeprowadzeniu rozpo-
znania ustalono, że paczka zo-
stała pozostawiona na parape-
cie przy witrynie. Osoba, którą 
ją tam zostawiła, była agresyw-
na i groziła pracownikom. Stra-
żacy przeprowadzili ewakuację 
placówki. Na miejsce wezwano 

patrol policji, który zbadał tor-
bę i stwierdził brak zagrożenia.

- Przybyli na miejsce poli-
cjanci nie zastali na miejscu 
osoby, która miała pozostawić 
torbę z niebezpieczną zawarto-
ścią. Po sprawdzeniu okazało 
się, że w środku nie ma niczego 
niebezpiecznego. Torba została 
przekazana zgłaszającej, z za-
leceniem przekazania do biura 
rzeczy znalezionych – informuje 
KPP w Raciborzu.

(gp)

OGŁOSZENIE

NAJLEPSZE ŻYCZENIA WIELKANOCNE OD FIRMY

W dniu Odrodzenia Pana
moc życzeń najlepszych Ci składam.

Niech uśmiech na twej twarzy już zawsze gości
i Baranek Boży pobłogosławi.

Dużo sukcesów tych małych i dużych,
mnóstwo zdrowia i spełnienia marzeń.
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

Jacek Wojciechowicz o placu Długosza:
To nie jest powód do dumy dla władz miasta

 Racibórz »  22.03. na placu Długosza odbył się briefing prasowy Jacka Wojciechowicza, kandydata na prezyden-
ta z KWW Razem dla Raciborza. Jaka przyszłość czeka tą obecnie mało reprezentacyjną część miasta?

- Plac Długosza to miejsce 
szczególne, niezwykle ważne 
dla naszego miasta. Jego po-
tencjał jest naprawdę ogrom-
ny. Tymczasem, jak wszyscy 
raciborzanie mają okazję za-
obserwować, wygląda to dość 
tragicznie – rozpoczął Jacek 
Wojciechowicz. 

- Miejsce, które powinno 
dawno być zagospodarowane, 
świeci pustkami. Jest obecnie 

ogromnym parkingiem. Nie jest 
to z pewnością powód do chwa-
ły i do dumy dla władz miasta 
i to każdej kadencji. Szczegól-
nie że minęło ponad 30 lat od 
czasu kiedy Polska odzyskała 
niepodległość i zmieniła ustrój, 
natomiast czas na placu Długo-
sza jakby się zatrzymał – kon-
tynuował.

- Jeśli wygramy wybory, to 
mogę obiecać, że zagospoda-

rujemy w tej kadencji plac Dłu-
gosza. Wpierw przedstawimy 
jednak koncepcję, uzgodnimy 
ją z mieszkańcami poprzez 
konsultacje społeczne, a na-
stępnie rozpoczniemy realiza-
cję tej koncepcji, która uzyska 
największą aprobatę – mówił 
kandydat Razem dla Raciborza.

Były wiceprezydent Raci-
borza zaznaczył także, że nie 
zwykł rzucać słów na wiatr. - Nie 
należę raczej do polityków, któ-
rzy rzucają słowa na wiatr. Jeśli 
obiecuję jakieś rzeczy, to sta-
ram się to dobrze przemyśleć 
i staram się, by były to rzeczy 
realne. Uważam, że rozpoczę-
cie realizacji zagospodarowania 
placu Długosza w najbliższej 
kadencji jak najbardziej jest 
możliwe. Być może nawet za-
kończenie. To oczywiście zależy 
od tempa przygotowań czy wy-
branej koncepcji. Każda z kon-
cepcji będzie bowiem wymagała 

innych nakładów finansowych, 
czy też dodatkowych uzgodnień 
– zapowiedział Jacek Wojcie-
chowicz.

Kandydat Razem dla Raci-
borza przypomniał, że posiada 
stosowne doświadczenie przy 
różnego rodzaju inwestycjach.

- Doświadczenie w tym za-
kresie też posiadam, ponieważ 
jak pewnie państwu wiadomo, 
będąc wiceprezydentem War-
szawy, miałem okazję reali-
zować takie przestrzenie jak 
Hala Koszyki, Fabryka Norbli-
na, Elektrownia Powiśle, czy 
wreszcie nowe Warszawskie Ci-
ty, które również jest po części 
moim pomysłem. Wydaje mi się, 
że jestem dobrym gwarantem 
tego, że to, o czym dzisiaj mó-
wimy, będzie zrealizowane – po-
wiedział na zakończenie części 
oficjalnej Jacek Wojciechowicz.

(greh)

Posłanka Gabriela Lenartowicz o czczych obietnicach PiS

 Racibórz »  Posłanka PO odniosła się, 22.03., podczas briefingu prasowego w Starostwie Powiatowym, do zarzu-
tów posła Pawła Jabłońskiego (PiS) dotyczących blokowania przez PO pieniędzy na obwodnicę Raciborza oraz 
Akademię Nauk Stosowanych.

Poseł Paweł Jabłoński 
z Raciborza, były wiceminister 
spraw zagranicznych, krytyku-
jący posłankę PO już przed je-
siennymi wyborami, tym razem 
zarzucił rządzącej partii, że nie 
finalizuje rozpoczętych u schył-
ku rządów PiS konsultacji re-
sortowych i wpisania obwodni-
cy Raciborza na listę 100 prio-
rytetowych przedsięwzięć oraz 
wstrzymanie przekazania 30 
mln zł dla Akademii Nauk Sto-
sowanych w Raciborzu, m.in. na 
nowe pracownie. Poseł przeko-
nywał, że to za rządów PiS tra-
fiało do samorządów najwięcej 

pieniędzy. Zapowiedział, że bę-
dzie pytał o te zadania w drodze 
poselskich interpelacji. Stało 
się to 19 marca przed biurem 
posłanki Lenartowicz przy ul. 
Opawskiej.

- Niektórzy działacze poli-
tyczni byłego rządu przyzwy-
czaili nas do kłamstw - ripo-
stowała dziś posłanka Lenar-
towicz. - Trudno się odnosić 
do zabrania czegoś, czego nikt 
nie dał - dodała, odnosząc się 
do ustaleń, z których wynika, 
że wbrew zapowiedziom posła 
i prezydenta Dariusza Polowe-
go, ustępujący rząd M. Mora-

wieckiego nie wpisał zachod-
niej obwodnicy Raciborza na li-
stę 100 priorytetowych polskich 
obwodnic. Były premier wycofał 
projekt uchwały do konsultacji.

- To były czcze obietnice pod 
hasłami wyborczymi z czasów 
wyborów parlamentarnych - 
oznajmiła Lenartowicz, doda-
jąc, że inicjator pomysłu (w do-
myśle poseł Jabłoński) jak i pre-
mier Morawiecki co do obwod-
nicy zachodniej "nie mogli się 
zdecydować w jakim kierunku 
świata leży w stosunku do Ra-
ciborza". Mówiła o "fiszce" przy-
gotowanej na posiedzenie rzą-

du. - Nie można zabrać czegoś, 
czego nie było - powtórzyła. - 
Dżentelmeni nie opowiadają ta-
kich bzdur i nie oszukują ludzi 
- odniosła się do rzekomych 500 
mln zł na raciborską obwodnicę. 
Co do ANS, to "tych pieniędzy 
też nie było", to była deklaracja 
przeznaczenia obligacji, uznała 
posłanka.

Zapowiedziała spotkanie 
rektora raciborskiej ANS z mi-
nistrem nauki w sprawie wspar-
cia uczelni.

(red.)

Kandydaci Lepszego powiatu w Bojanowie o wsparciu organizacji społecznych

 Racibórz »  KWW Dla Ziemi Raciborskiej, Niezależni i Michał Woś zorganizowali, 25.03., briefing prasowy w Bo-
janowie.

Główną bohaterką była 
strażaczka miejscowego OSP 
Paulina Bokwa, organizator-
ka corocznych zawodów Mały 
strażak, a mówiono o wspar-
ciu organizacji społecznych 
oraz strażaków w pozyskiwa-
niu pieniędzy. Komitet propo-

nuje utworzenie w starostwie 
stanowiska urzędniczego, ob-
sadzonego przez doświadczoną 
osobę, która pomoże im apli-
kować o środki pomocowe, by 
mogły się rozwijać w realizacji 
społecznych celów. - Będzie to 
koordynator ds. wsparcia orga-

nizacji pozarządowych - oświad-
czyła P. Bokwa, wskazując na 
potencjalnych beneficjentów, 
poza strażakami także LKS-
-y czy koła gospodyń wiejskich. 
- Niejednoktornie nie mają dziś 
dostępu do informacji, że taki 
konkurs się odbywa, że takie 
środki można pozyskać - doda-
ła. - My chcemy, żeby powiat był 
bliżej ludzi. KGW, LKS-y, stra-
żacy to trzon, jądro każdego so-
łectwa - przekonywał poseł Mi-
chał Woś.

W briefingu wzięli także 
udział: Łucja Darbach-Kop-
czyńska, Mateusz Kyrcz, Oli-
wier Huptaś, Szymon Szrot 
i Krzysztof Bajerski.

Kandydaci KWW Dla Ziemi 
Raciborskiej, Niezależni i Mi-
chał Woś jeżdżą po miejsco-
wościach powiatu poruszając 
lokalne tematy. Byli już w Pie-
trowicach Wielkich i Brzeźnicy. 
Swoje spotkania nazywają Tour 
de powiat.

(red.) 


